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Høringssvar fra SektorMED  

 

Medarbejdersiden i SektorMED i Center for Handicap og Psykiatri ønsker at komme med følgende 
bemærkninger til principgodkendelserne af den fremtidige organisering af Center for Handicap og Psykiatri. 

  

Ad 1: At virksomhedsbegrebet i Center for Handicap og Psykiatri nedlægges, og at virksomhederne omdøbes 
til centre. 

Medarbejdersiden ser beslutning om nedlæggelse af virksomhedsbegrebet som meningsfuld og værende et 
vigtigt element i at understøtte intentionen om en større fælles centeridentitet. 

Med henvisning til økonomiudvalgets besluttede fremtidige administrative organisation samt principper for 
roller og ansvarsfordeling i Slagelse Kommune, hvori det fremgår, at Centerbetegnelsen fastholdes, ses der 
med forvirring på Socialudvalgets ønske om at benytte betegnelsen ”centre”, f.eks. ”Center for Handicap” i 
noget, som hører under ”Center for Handicap og Psykiatri”.  
Der er tidligere blevet sendt en besked ud på Inslag om at man ville fjerne ”Center for…” men vi kan jo 
konstatere at selv i Budgetgrundlaget 2024-2027 benyttes ”Center for…” som vanligt, begrebet 
”Centerchef” anvendes f.eks både i MED-aftalen og direktionens nye kommunikationsstrategi.  

Der skal selvfølgelig findes et nyt begreb. For at understøtte fokus på en fælles centeridentitet og 
samhørighed med hele Center for Handicap og Psykiatri kunne man måske lade sig inspirere af ”Center for 
Skole og Dagtilbud,” som bruger begrebet af ”Afdeling for…”. 

  

Ad 2: At den fremtidige organisering af Center for Handicap og Psykiatri sker som foreslået i model 3  

Medarbejdersiden ser frem til at kunne bidrage med løsningerne i en fremtidig organisering.  Samtidig har 
medarbejdersiden et ønske om, at man opsætter en mulighed for ændringer/revurdering af de 5 centres 
sammensætning, hvis målgrupper og opgaveløsningen vurderes bedre løst på en anden måde i forbindelse 
med den fremtidige medarbejderinvolvering.  

 


